
 

 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:1/7 

Prot. n.5642  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

Numero  119            del   13-09-2011 

 

Oggetto: ACCORDO ECONOMICO DECENTRATO ANNO 2011 - PRODUTTIVITA' 

GENERALE - APPROVAZIONE PROGETTI OBIETTIVO 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  tredici del mese di settembre alle ore 18:30, nella Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

Signori: 

MANCINI PIERA DEBORA SINDACO P 

LUCHETTI ALBERTO VICESINDACO P 

MORICHETTA ANDREA ASSESSORE P 

MASTRONARDI LUIGINA ASSESSORE A 

SALVUCCI PAOLO ASSESSORE P 

 

Ne risultano presenti n.   4   e assenti n.   1.  

 

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Comunale  Signor MITA MARIA TERESA 

Assume la presidenza il Signor MANCINI PIERA DEBORA il quale, accertato il numero 

legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

alla discussione dell’oggetto su riferito. 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:2/7 

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.57 del 29-03-2011 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

  

VISTI i CCNL del comparto Regioni Enti locali vigenti ed, in particolare, gli artt. 15 e ss. del 

CCNL del 1.04.1999; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 

con Deliberazione di Giunta n. 123 del 03/12/2008 e ss. mm. e ii.; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione G.C. n. 144 del 19.12.2009, esecutiva 

nei modi di legge, con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica; 

 

PRESO ATTO della quantificazione del Fondo produttività anno 2011 effettuata dall’Ufficio 

Ragioneria;  

 

DATO ATTO che, al fine di distribuire la produttività anno 2011, questa Amministrazione 

ritiene opportuno assegnare ai diversi Uffici dei progetti obiettivo per l’anno in corso, sulla 

base dei quali procedere a fine anno alla valutazione e alla eventuale liquidazione del Fondo 

come sopra costituito; 

 

VISTI i singoli progetti predisposti dai Responsabili dei Servizi; 

 

RITENUTO opportuno approvare i progetti di cui sopra e stabilire, quale atto di indirizzo alla 

delegazione trattante di parte pubblica, ai fini dell’accordo economico anno 2011 quanto 

segue: 

a) procedere alla determinazione dell’indennità di cui all’art. 17, comma 2, lett. i), in 

misura non inferiore ad Euro 300,00 per il responsabile dell’Ufficio Anagrafe, Stato 

Civile, Elettorale e per l’addetto Protezione civile; 

b) Di destinare Euro 11.195,77 complessivi alla liquidazione dei compensi legati alla 

produttività in base alla valutazione effettuata dai singoli Responsabili dei Servizi in 

relazione alla realizzazione dei progetti/obiettivo raggiunti nell’anno 2011, così come 

risultanti dalla Tabella allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

c) Di stabilire una indennità massima di Euro 1.000,00 a valere sull’importo 

complessivo di cui al precedente punto b) per il servizio di trasporto casa-scuola degli 

alunni provenienti dal Comune di Corridonia; 

I compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi 

vengono correlati al merito e all’impegno di gruppo in relazione a due centri di costo 

corrispondenti all’Area Amministrativa e all’Area Tecnica e per singoli progetti 

secondo la valutazione che verrà data dai singoli Responsabili delle Aree; 

I suddetti compensi verranno erogati in modo selettivo e secondo i risultati accertati 

dal sistema permanente di valutazione di cui all’art. 6 del CCNL del 31.03.1999. 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:3/7 

É compito dei Responsabili dei servizi effettuare la valutazione individuale dei 

dipendenti in forza al proprio servizio che hanno aderito al raggiungimento degli 

obiettivi assegnati; 

  

RITENUTO, altresì, dare mandato alla parte pubblica di procedere alla contrattazione 

decentrata integrativa sia per la parte normativa che economica volta alla definizione delle 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 

 

P R O P O N E  D I  D E L I B E R A R E 

1 – Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 – Di prendere atto della quantificazione del Fondo produttività anno 2011, come 

predisposta dall’Ufficio Ragioneria; 

 

3 – Di approvare i progetti redatti dai Responsabili dei Servizi di cui in premessa e stabilire, 

quale atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica, ai fini dell’accordo 

economico anno 2011 quanto segue: 

a) procedere alla determinazione dell’indennità di cui all’art. 17, comma 2, lett. i), in 

misura non inferiore ad Euro 300,00 per il responsabile dell’Ufficio Anagrafe, Stato 

Civile, Elettorale e per l’addetto Protezione civile; 

b) Di destinare Euro 11.195,77 complessivi alla liquidazione dei compensi legati alla 

produttività in base alla valutazione effettuata dai singoli Responsabili dei Servizi in 

relazione alla realizzazione dei progetti/obiettivo raggiunti nell’anno 2011, così come 

risultanti dalla Tabella allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

c) Di stabilire una indennità massima di Euro 1.000,00 a valere sull’importo 

complessivo di cui al precedente punto b) per il servizio di trasporto casa-scuola degli 

alunni provenienti dal Comune di Corridonia; 

I compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi 

vengono correlati al merito e all’impegno di gruppo in relazione a due centri di costo 

corrispondenti all’Area Amministrativa e all’Area Tecnica e per singoli progetti 

secondo la valutazione che verrà data dai singoli Responsabili delle Aree; 

I suddetti compensi verranno erogati in modo selettivo e secondo i risultati accertati 

dal sistema permanente di valutazione di cui all’art. 6 del CCNL del 31.03.1999. 

É compito dei Responsabili dei servizi effettuare la valutazione individuale dei 

dipendenti in forza al proprio servizio che hanno aderito al raggiungimento degli 

obiettivi assegnati; 

 

4 – Di dare mandato alla parte pubblica di procedere alla contrattazione decentrata 

integrativa volta alla definizione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività; 

 

5. Di trasmettere la presente Deliberazione al Segretario comunale, in qualità di Presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica, e ai Responsabili dei Servizi, in qualità di 

membri della delegazione trattante di parte pubblica. 

 

 

f.toIl Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Bolli Stefania 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:4/7 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio; 

 

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di 

deliberazione con esso formulata; 

 

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1° 

del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello statuto 

comunale. 

 

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge  

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1 – Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 – Di prendere atto della quantificazione del Fondo produttività anno 2011, come 

predisposta dall’Ufficio Ragioneria; 

 

3 – Di approvare i progetti redatti dai Responsabili dei Servizi di cui in premessa e stabilire, 

quale atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica, ai fini dell’accordo 

economico anno 2011 quanto segue: 

a) procedere alla determinazione dell’indennità di cui all’art. 17, comma 2, lett. i), in 

misura non inferiore ad Euro 300,00 per il responsabile dell’Ufficio Anagrafe, Stato 

Civile, Elettorale e per l’addetto Protezione civile; 

b) Di destinare Euro 11.195,77 complessivi alla liquidazione dei compensi legati alla 

produttività in base alla valutazione effettuata dai singoli Responsabili dei Servizi in 

relazione alla realizzazione dei progetti/obiettivo raggiunti nell’anno 2011, così come 

risultanti dalla Tabella allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

c) Di stabilire una indennità massima di Euro 1.000,00 a valere sull’importo 

complessivo di cui al precedente punto b) per il servizio di trasporto casa-scuola degli 

alunni provenienti dal Comune di Corridonia; 

I compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi 

vengono correlati al merito e all’impegno di gruppo in relazione a due centri di costo 

corrispondenti all’Area Amministrativa e all’Area Tecnica e per singoli progetti 

secondo la valutazione che verrà data dai singoli Responsabili delle Aree; 

I suddetti compensi verranno erogati in modo selettivo e secondo i risultati accertati 

dal sistema permanente di valutazione di cui all’art. 6 del CCNL del 31.03.1999. 

É compito dei Responsabili dei servizi effettuare la valutazione individuale dei 

dipendenti in forza al proprio servizio che hanno aderito al raggiungimento degli 

obiettivi assegnati; 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:5/7 

4 – Di dare mandato alla parte pubblica di procedere alla contrattazione decentrata 

integrativa volta alla definizione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività; 

 

5. Di trasmettere la presente Deliberazione al Segretario comunale, in qualità di Presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica, e ai Responsabili dei Servizi, in qualità di 

membri della delegazione trattante di parte pubblica. 

 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:6/7 

 

Parere: 

 

Regolarita' 

TECNICA 

Esito: Favorevole   Data : 16-04-2011 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.toBOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

 

Parere: 

 

Regolarita' 

CONTABILE 

Esito: Favorevole   Data : 15-06-2011 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.toROCCHI LEONARDO 

 

 

 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 13-09-2011  Pag:7/7 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MANCINI PIERA DEBORA F.to MITA MARIA TERESA 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

20-09-2011 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MITA MARIA TERESA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-09-2011 

 (x )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MITA MARIA TERESA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

T R A S M I S S I O N E 

 

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data 20-09-2011  

ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li                                                            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MITA MARIA TERESA 


